ผลิตยานยนต์ของภูมิภาค โดยมีปริมาณการผลิตรถยนต์เป็นอันดับที่ 12 โลกในปี พ.ศ. 2559 ท่ามกลางประเทศ

ผู้ผลิตรถยนต์ชั้นน า อาทิ จีน สหรัฐอเมริกา ญี่ปุ่น และเยอรมนี ด้วยจ านวนการผลิต 1.94 ล้านคัน จากปริมาณ

การผลิตรถยนต์ 96.98 ล้านคันทั่วโลก[3]

ภาพที่ 1 ปริมาณการผลิตรถยนต์โลก พ.ศ. 2559

ที่มา: OICA, 2016 Production Statistics.(อ้างแล้ว)
หมายเหตุ: ข้อมูลเฉพาะรถยนต์นั่งและรถยนต์เพื่อการพาณิชย์

ด้วยความส าคัญดังกล่าว จึงท าให้อุตสาหกรรมยานยนต์เป็นทั้งแหล่งการผลิต การจ้างงาน และการ

ส่งออกของประเทศ โดยสามารถสร้างมูลค่าเพ่ิมต่อเศรษฐกิจ ถึง 300,000 ล้านบาทต่อปี ในปี พ.ศ. 2557 หรือมี